Bagian ini menguraikan riwayat hidup

Mahmud Yunus secara ringkas; perkembangan

latar kajian Al-Quran dan tafsir pada zamannya;

serta dibahas juga atensi ulama asal

Minangkabau itu pada bidang penafsiran Al-

Quran.

Biografi Mahmud Yunus

Mahmud Yunus lahir pada hari Sabtu

tanggal 30 Ramadhan 1316 H atau 10 Februari

1899 M di Sungayang Batusangkar Sumatera

Barat. Mahmud Yunus dibesarkan di tengah

keluarga dengan iklim keagamaan yang kental.

Ayahnya bernama Yunus bin Incek seorang

pengajar surau4 dan Imam nagari, sedangkan

ibunya adalah Hafsah binti Imam Sami’un anak

dari Angku Gadang M.